
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2713 - Poz. 486 i 487 

nika oraz kosztów pracodawcy w części fi
nansowanej przez budżet państwa lub Pań
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł
nosprawnych w trybie art. 25 ust. 2 i 3."; 

5) wart. 27: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 wyrazy "wypłacanego zatrudnionym 
osobom niepełnosprawnym" zastępuje się 
wyrazami "zatrudnionych osób niepełno
sprawnych" , 

- w pkt 2 wyrazy "składki na ubezpieczenie spo
łeczne" zastępuje się wyrazami "składek na
leżnych od pracodawcy na ubezpieczenia 
społeczne" , 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 
" 1 a. Zwrot kosztów wynagrodzenia, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1, ulega zmniejszeniu 

o część wynagrodzenia finansowaną przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w trybie art. 25 ust. 2 
pkt 1 i ust. 3 pkt 1. 

1 b. Zwrot kosztów pracodawcy, o których mo
wa w ust. 1 pkt 2, nie obejmuje kosztów 
w części finansowanej przez budżet pań
stwa lub Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w trybie art. 25 
ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że art. 1 pkt 1 lit. b), pkt 3 oraz pkt 4 lit. a) pierw
sze tiret wchodzą w życie z dniem 1 czerwca 1999 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

487 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 maja 1999 r. 

w sprawie częściowego rozdysponowania rezerwy etatów kalkulacyjnych, środków i limitów na wynagro
dzenia, przeznaczonej na zmiany organizacyjne w 1999 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
23 grudnia 1994 r. o kształtowaniu środków na wyna
grodzenia w państwowej sferze budżetowej (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i Nr 139, poz. 647, z 1997 r. Nr 133, poz. 883 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 155, poz. 1014 i 1016 i Nr 160, 
poz. 1059) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z rezerwy na zmiany organizacyjne, obejmu
jącej środki na wynagrodzenia dla państwowych jed
nostek budżetowych, o której mowa wart. 26 ust. 1 
pkt 3 lit. a) ustawy budżetowej na rok 1999 z dnia 17 lu
tego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154), rozdysponowuje 
się 1.375.033 zł. 

2. Rozdysponowanie środków, o których mowa 
w ust. 1, według poszczególnych części budżetu i dzia-

łów klasyfikacji budżetowej, z uwzględnieniem kalkula
cyjnej liczby etatów i terminu ich uruchomienia, okre
śla załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Kwoty środków, o których mowa w § 1, zosta
ły, stosownie do art. 27 pkt 1 ustawy budżetowej na rok 
1999, przeliczone w związku z włączeniem do wynagro
dzeń części składki na ubezpieczenie społeczne -
zgodnie z art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. 
Nr 26, poz. 228). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 maja 1999 r. (poz. 487) 

CZĘŚCIOWE ROZDYSPONOWANIE REZERWY, PRZEZNACZONEJ DO DYSPOZYCJI RADY MINISTRÓW, NA 
ZMIANY ORGANIZACYJNE W 1999 R. 

Srodki i limi- Kalkulacyjna Termin uru-
Wyszczególnienie ty wynagro-

dzeń w zł liczba etatów chomienia 

1 2 3 4 

Państwowe jednostki budżetowe 1.375.033 

CZĘŚĆ 19 IYIIN ISTE,RSTWO ROLNICTWA I GOSPODARKI 
ZVWNOSCIOWEJ 

dział 40 - Rolnictwo 

- osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 83.804 1 1 marca 



Dziennik Ustaw Nr 49 - 2714- Poz. 487 i 488 

1 2 3 4 

dział 91 - Administracja państwowa 

- osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 72.406 1 1 maja 

- pracownicy cywilni 278.313 15 1 maja 

CZĘŚĆ 21 MINISTERSTWO TRANSPORTU I GOSPODARKI 
MORSKIEJ 

dział 50 - Transport 

- osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 122.136 1 stycznia 

dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Ministerstwa 279.065 15 1 maja 

CZĘŚĆ 27 KOMITET INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

dział 91 - Administracja państwowa 208.370 10 1 maja 

CZĘŚĆ 28 MINISTERSTWO OC!:'RONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW 
NATURALNYCH I LESNICTWA 

dział 91 - Administracja państwowa 

- centrala Ministerstwa 279.153 15 1 maja 

CZĘŚĆ 31 MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI 

dział 91 - Administracja państwowa 

- osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 51.786 1 stycznia 

488 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 maja 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. 
Nr 26, poz. 228) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie szczegóło
wych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (Dz. U. Nr 161, 
poz. 1106) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1; 
2) w ust. 1: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
,,1a) należności obliczane od wielkości efektów 

uzyskanych przez zastosowanie pracowni
czego projektu wynalazczego i za doku
mentację dostarczoną bezumownie przez 
twórcę projektu, przydatną do stosowania 
projektu, oraz nagrody za wynalazczość, 
a także nagrody za prace badawcze i wdro
żeniowe," 

b) pkt 23 otrzymuje brzmienie: 
,,23) środki otrzymywane w zakładach pracy 

chronionej i zakładach aktywności zawodo-

wej na rehabilitację zawodową, społeczną 
oraz leczniczą osób niepełnosprawnych, na 
podstawie odrębnych przepisów, z zakłado
wego funduszu rehabilitacji osób niepełno
sprawnych albo zakładowego funduszu ak
tywności, z wyłączeniem wynagrodzeń fi
nansowanych ze środków tych funduszy," 

c) w pkt 31 po wyrazie "jeżeli" skreśla się wyrazy 
"umowy ubezpieczenia zostały zawarte przed 
dniem wejścia w życie ustawy o pracowniczych 
programach emerytalnych, a"; 

3) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Wyłączeń z podstawy wymiaru składek, o któ

rych mowa w ust. 1 pkt 31 i 32, nie stosuje się 
do przychodów pracowników, którzy są uczest
nikami programu emerytalnego prowadzone
go na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o pracowniczych programach emerytal
nych (Dz. U. Nr 139, poz. 932 oraz z 1998 r. Nr 98, 
poz. 610 i Nr 162, poz. 1118)." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komotowski 




